АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27 мая   2021 года                                                                     № 314
г. Хилок

О внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных  организациях муниципального района «Хилокский район», утвержденное постановлением администрации муниципального района Хилокский район» от 02.06.2014 г. № 576

В соответствии с действующим законодательством Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в связи с возникшей необходимостью администрация муниципального района «Хилокский район»
п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных  организациях муниципального района «Хилокский район», утвержденное постановлением администрации муниципального района Хилокский район» от 02.06.2014 г. № 576 (далее - Положение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района
«Хилокский район»                                                                         К.В. Серов

                                                                            УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                            постановлением администрации
                                                                            муниципального района
                                                   «Хилокский район»
[bookmark: _GoBack]                                                                            от  27.05. 2021 г.   №314

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных  организациях муниципального района «Хилокский район», утвержденное постановлением администрации муниципального района Хилокский район» от 02.06.2014 г. № 576

          1. Пункт 3.5 Положения читать в следующей редакции:
«Требование обязательности среднего общего образования применительно к конкретному обучающемуся сохраняет силу до достижения им возраста восемнадцати лет, если соответствующее образование не было получено обучающимся ранее. Требование получения основного общего образования не ограничивается возрастом восемнадцати лет. Обучающимся представляются академические права на: выбор организации, осуществляющей образовательную деятельность, формы получения образования и формы обучения после получения основного общего образования или после достижения восемнадцати лет(п.1 ст.34 Закона об образовании).